
1 

Kolno, 2018-04-27 

Miasto Kolno 
ul. Wojska Polskiego 20 
18-500 Kolno 

Znak sprawy: RG.271.3.2018 

 

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Modernizacja 

Stadionu Miejskiego piłkarsko-lekkoatletycznego” 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) udziela wyjaśnień o 

następującej treści: 

Pytanie 1 

Czy w celu potwierdzenia, iż oferowane nawierzchnie syntetyczne spełniają wymagania 

Zamawiającego należy złożyć wraz z ofertą lub na wezwanie Zamawiającego przed podpisaniem 

umowy, dokumenty charakteryzujące oferowane produkty, takie jak: 

a) Dla boiska piłkarskiego treningowego (murawa syntetyczna) 

 Kompletny raport z badań na oferowany system nawierzchniowy (trawa, granulat EPDM, 

piasek) wykonany przez stosowne laboratorium posiadające akredytację FIFA (np. 

Labosport, ISA Sport lub Sports Labs) potwierdzające zgodność z wymaganymi 

parametrami określonymi w Tabeli . 

 Kompletny raport z badań potwierdzający spełnienie wymagań normy EN 15330-1:2013 

przez oferowany system nawierzchni z trawy syntetycznej (trawa, granulat EPDM, piasek), 

wykonany przez akredytowane laboratorium (np. Labosport, ISA Sport lub Sports Labs) 

potwierdzający pozostałe wymagane normą parametry. 

 Atest PZH na oferowaną nawierzchnię oraz wypełnienie (granulat pierwotny EPDM, 

piasek) 

 Karta techniczna określająca technologię produkcji podpisana przez producenta z 

określeniem przeznaczenia (nazwa inwestycji). 

 Autoryzacja dla wykonawcy wystawiona i podpisana przez producenta z określeniem 

przeznaczenia (nazwa inwestycji). 

 Gwarancja na oferowaną nawierzchnię wystawiona i podpisana przez producenta z 

określeniem przeznaczenia (nazwa inwestycji). 

 Próbka nawierzchni z trawy syntetycznej o wymiarach min. 20 x 15 cm oraz granulatu 

EPDM i piasku z etykietą określającą nazwę producenta oraz typ produktu. 
b) Dla wybiegów boiska piłkarskiego (murawa hybrydowa – mata wzmacniająca) 

- Atest PZH lub dokument równoważny dla maty wzmacniającej, 

- Raport z badań oferowanej maty wzmacniającej, potwierdzający wartości minimalne 

określonych cech funkcjonalnych w karcie technicznej oraz technologię i skład 

produktowy. 

- Autoryzacja producenta maty wzmacniającej wystawiona dla Wykonawcy z potwierdzeniem 

gwarancji oraz podaniem miejsca inwestycji. Dokument musi potwierdzać, iż Wykonawca 

został przeszkolony w zakresie instalacji systemu nawierzchni. 

- Karta techniczna maty wzmacniającej z określeniem miejsca wykonywania prac (miejsce 

wbudowania, nazwa inwestycji) 

- Próbka maty wzmacniającej z metryką producenta 



2 

c) Dla bieżni (nawierzchnia prefabrykowana) 

-certyfikaty IAAF Class 1 dla min. dwóch obiektów wykonanych z oferowanego systemu 

nawierzchniowego odpowiadającego wyżej wyszczególnionym parametrom, 

-autoryzację producenta nawierzchni wystawioną dla wykonawcy (oferenta) dotyczącą 

konkretnego zadania, Certyfikat IAAF (Product Certificate) dla oferowanej nawierzchni. 

-kompletny raport z badań wykonanych przez niezależne akredytowane przez IAAF 

laboratorium badające nawierzchnie sportowe potwierdzające parametry techniczne 

nawierzchni wyszczególnione powyżej, wydany w celu uzyskania certyfikatu 

produktowego IAAF, 

-kompletny raport z badania na zgodność z normą PN-EN 14877: 2014 potwierdzające 

pozostałe niewyszczególnione powyżej parametry, 

-kompletny raport z badania na zgodność z ochroną środowiska naturalnego wykonane przez 

niezależne akredytowane laboratorium, potwierdzające wymagane maksymalne 

zawartości metali ciężkich wyszczególnione powyżej, 

-aktualny atest higieniczny PZH lub dokument instytucji równoważnej z krajów UE, 

-badania potwierdzające klasyfikację reakcji na ogień nawierzchni wg normy PN - EN 13501 

-próbka oferowanej nawierzchni o wymiarach minimum 10 x 10 cm z oznaczeniem producenta 

i typu oferowanego produktu, 

-gwarancja na oferowaną nawierzchnię wystawiona przez producenta i dotycząca 

przedmiotowego zadania, 

-aktualny dokument potwierdzający wdrożenie przez producenta nawierzchni polityki 

zarządzania jakością – EN ISO 9001, 

 

Załączenie powyższych dokumentów da możliwość Zamawiającemu już na etapie postępowania 

przetargowego weryfikację oferowanych rozwiązań i ustrzeże przed zmianą rozwiązań 

projektowych na etapie realizacji. 

Odpowiedź: 

Ad a) Zamawiający nie wymaga załączenia powyższych dokumentów na etapie składania ofert. 

Zamawiający określił w Załączniku Nr 3a do SIWZ § 3 ust. 2 pkt 43 termin i etap 

przedkładania niezbędnych dokumentów. 

Ad b) Zamawiający nie wymaga załączenia powyższych dokumentów na etapie składania ofert. 

Zamawiający określił w Załączniku Nr 3b do SIWZ § 3 ust. 2 pkt 46 termin i etap 

przedkładania niezbędnych dokumentów. 

Ad c) Zamawiający nie wymaga załączenia powyższych dokumentów na etapie składania ofert. 

Zamawiający określił w Załączniku Nr 3b do SIWZ § 3 ust. 2 pkt 46 termin i etap 

przedkładania niezbędnych dokumentów. 

 

Pytanie 2 

Zamawiający żąda wypełnienia oferowanego systemu nawierzchni z trawy syntetycznej 

granulatem gumowym EPDM w kolorze zielonym. Jest to rozwiązanie niestandardowe i bardzo 

podrażające koszt całej inwestycji. Zwracamy uwagę, iż jest to jeden z najdroższych 

produkowanych granulatów.  

Natomiast są na rynku dostępne granulaty np.: z recyklingu w standardowej  kolorystyce (czarny, 

szary), których jakość jest porównywalna a cena relatywnie niższa.  

Zamawiający powinien wziąć również pod uwagę, iż podczas użytkowania boiska będzie musiał 

je konserwować i uzupełniać granulat raz lub dwa razy w roku w zależności od  intensywności 

użytkowania w ilości około 4 - 6 ton granulatu rocznie, plus koszty konserwacji. Przy drogim 

granulacie te koszty będą podwojone albo i potrojone. Ponadto kolor czarny lub szary wypełnienia 

sprawia, iż boisko wygląda bardziej naturalnie niż wypełnione granulatem w kolorze zielonym 



3 

(różne odcienie zielonego granulatu, który corocznie trzeba dosypywać na boisko sprawia, że 

powstają plamy o różnej tonacji kolorystycznej) . 

W związku z powyższym czy Zamawiający dopuści jako wypełnienie granulat EPDM z 

recyklingu w kolorze szarym lub czarnym? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wypełnienie sztucznej trawy granulatem EPDM szarym z recyklingu. 

 

Pytanie 3 

W związku z ogłoszonym przetargiem i pojawiającymi się 2 różnymi zapisami co do rodzaju 

granulatu do zasypu sztucznej trawy prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający dopuszcza 

zasyp sztucznej trawy granulatem EPDM szarym z recyklingu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wypełnienie sztucznej trawy granulatem EPDM szarym z recyklingu.  

 

Pytanie 4 

Zamawiający określił, iż Wykonawca zobowiązany jest do sporządzenia kosztorysów ofertowych 

i harmonogramu rzeczowo- finansowego na podstawie załączonych przedmiarów robót przed 

podpisaniem umowy natomiast w projekcie umowy żąda opracowania i przedłożenia 

Zamawiającemu harmonogramu rzeczowo-finansowego wykonania robót w terminie 14 dni od 

daty podpisania umowy. Prosimy o wyjaśnienie w jakim terminie wykonawca zobowiązany jest 

do przedłożenia dokumentów określonych w SIWZ ? 

Odpowiedź: 

Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć kosztorysy ofertowych i harmonogram rzeczowo- 

finansowego przed podpisaniem umowy. 

 

Pytanie 5 

Zamawiający wymaga aby Wykonawcy  dla cz 2 w okresie ostatnich pięciu lat, a jeżeli okres 

działalności jest krótszy – w tym okresie w sposób należyty wykonali co najmniej jednej roboty 

budowlanej o charakterze i złożoności porównywalnej z przedmiotem zamówienia (budowa, 

przebudowie lub rozbudowa stadionu piłkarsko-lekkoatletycznego obejmującego boisko 

piłkarskie o nawierzchni trawiastej oraz bieżnię o nawierzchni syntetycznej z odwodnieniem i 

nawodnieniem) o wartości co najmniej kwotę 500 000,00 zł brutto (słownie: pięćset tysięcy 

złotych) na boisko piłkarskie o nawierzchni trawiastej oraz 1 000 000,00 zł brutto (słownie: jeden 

miliony złotych) na bieżnię. Zamawiający wymaga, żeby wykonana bieżnia spełniała wymogi 

(IAAF) lub świadectwo PZLA co najmniej kategorii VA. Zamawiający wymaga, żeby boisko 

piłkarskie o nawierzchni trawiastej spełniało wymogi PZPN dla klubów co najmniej IV Ligi 

Biorąc pod uwagę, że realizacja zamówienia obejmującego zarówno wykonanie bieżni, jak i 

boiska oraz prac towarzyszących to żądanie wykonania tych robót w 1 zamówieniu weryfikuje 

sprawność organizacyjną wykonawcy w realizacji złożonego przedsięwzięcia inwestycyjnego.  

Wnosimy zatem o przenalizowanie zmiany warunku w zakresie zdolności technicznej i 

zawodowej poprzez żądanie co najmniej po 2 roboty dla każdej z części   o charakterze i 

złożoności porównywalnej z przedmiotem zamówienia 

Zgodnie z doktryną Zamawiający winien wybrać wykonawcę, który w całym zakresie posiada 

doświadczenie zdobyte na co najmniej dwóch inwestycjach proporcjonalnych do przedmiotu 

zamówienia zarówno  ( ma pewną umiejętnością zdobytą i ugruntowana w trakcie praktyki 

(nabyciem wprawy) a nie dokonanym (przeprowadzonym) eksperymentem, czy też próbą, jak by 

to było w przypadku ograniczenia się do wymagania zaledwie jednokrotnego wykazania 

tożsamych prac lub czynności . Określając warunek np. dwukrotnego  wykonania robot, dostaw 

czy też usług, zamawiający winien mieć na uwadze przedmiot zamówienia, warunki jego 

realizacji, nowatorstwo technologiczne lub konstrukcyjne i wiele innych aspektów". Jak słusznie 

napisał J. Dolecki ("Niezbędna wiedza i doświadczenie oferenta" Doświadczonego wykonawcę 



4 

trudno uznać przedsiębiorcę legitymującego się realizacją wyłącznie jednego podobnego 

zamówienia.    

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje zapis SIWZ dotyczący ilości wykonanych robót. 

 

Pytanie 6 

Zamawiający określił, iż rozliczenie między stronami nastąpi, na podstawie faktur częściowych 

VAT: 

a) 25% wartości zamówienia, po udokumentowaniu wykonania min. 40% robót objętych 

zamówieniem, 

b) kolejne 20% wartości zamówienia, po udokumentowaniu wykonania min. 60% robót 

objętych zamówieniem, 

c) kolejne 20% wartości zamówienia, po udokumentowaniu wykonania min. 80% robót 

objętych zamówieniem, 

d) kolejne 25% wartości zamówienia, po udokumentowaniu wykonania min. 95% robót 

objętych zamówieniem, 

e) rozliczenie końcowe po udokumentowaniu wykonania 100% robót objętych 

zamówieniem, 

Tak określone warunki płatności powodują znaczący koszt kredytowania inwestycji natomiast w 

warunkach udziału Zamawiający nie ustanowił wymogu zdolności finansowej. Wnosimy zatem o 

zmianę warunku w zakresie zdolności finansowej lub zmianę zapisów dotyczących płatności np. 

co miesiąc za wykonane roboty budowlane co powoli na sprawniejszą realizację inwestycji.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie ustanawia wymogu zdolności finansowej oraz nie zmienia zapisów dotyczących 

płatności.  

 

Pytanie 7 

Prosimy o wprowadzenie poniższego lub podobnego zapisu do projektu umowy cz 1 i 2 : 

Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy (oprócz przypadków określonych w 

przepisach Kodeksu Cywilnego) lub rozwiązania umowy w przypadku, gdy Zamawiający: 

- bez uzasadnionych powodów przedłuża proces przekazania placu budowy lub odbioru 

przedmiotu umowy 

- odmawia bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru robót lub podpisania protokołu 

odbioru, 

- zawiadomi Wykonawcę, iż wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianych okoliczności nie 

będzie mógł spełnić swoich zobowiązań umownych wobec Wykonawcy, 

- opóźnia się w zapłacie wynagrodzenia należnego wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisów w Załączniku Nr 3a i 3b: 

Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy (oprócz przypadków określonych w 

przepisach Kodeksu Cywilnego) lub rozwiązania umowy w przypadku, gdy Zamawiający: 

- bez uzasadnionych powodów przedłuża proces przekazania placu budowy lub odbioru 

przedmiotu umowy 

- odmawia bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru robót lub podpisania protokołu 

odbioru, 

nie ustanawia wymogu zdolności finansowej oraz nie zmienia zapisów dotyczących płatności. 

 

Pytanie 8 

Wnosimy o wpisanie do projektu umowy cz 1 i 2 poniższych zapisów  



5 

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne: 

- za zwłokę  w zapłacie wynagrodzenia należnego wykonawcy w wysokości 0,1% wynagrodzenia 

umownego brutto za każdy dzień opóźnienia, licząc od upływu ustalonego terminu na zapłatę, 

- za zwłokę  w przekazaniu placu budowy przez Zamawiającego w wysokości 0,1% 

wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień opóźnienia, licząc od upływu ustalonego 

terminu na przekazanie placu budowy 

- z tytułu nieuzasadnionego przedłużania czynności odbioru w wysokości 0,1% wynagrodzenia 

umownego brutto za każdy dzień opóźnienia, licząc od upływu ustalonego terminu na 

rozpoczęcie lub zakończenie czynności odbiorowych 

Zgoda na uwzględnienie kar umownych zrównoważy prawa i obowiązki stron.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgodę na wprowadzenie powyższych zapisów. 

 

Pytanie 9  

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie 

zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji 

projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku 

konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie 

dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź: 

Wykonawca powinien uwzględnić ryzyko napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie 

zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji 

projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty. Zamawiający dopuszcza 

zmianę umowy zgodnie z pkt 4.12. SIWZ oraz § 19 Załącznika Nr 3a i Załącznik a 3b. 

 

Pytanie 10 

Prosimy o potwierdzenie, że przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o 

znaczeniu historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania 

zamówienia, co najmniej o czas, w którym wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku 

konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji załączonej do SIWZ na skutek 

zaistnienia ww. okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe. 

Odpowiedź: 

Wykonawca powinien uwzględnić ryzyko napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o 

znaczeniu historycznym. Zamawiający dopuszcza zmianę umowy zgodnie z pkt 4.12. SIWZ oraz 

§ 19 Załącznika Nr 3a i Załącznik a 3b. 

Pytanie 11 

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w 

dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności w przypadku 

konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym 

zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji, Wykonawca 

otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu 

wydłużeniu. 



6 

Odpowiedź: 

Wykonawca powinien uwzględnić ryzyko stwierdzenia odmiennych od wskazanych w 

dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności w przypadku 

konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym 

zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji. Zamawiający 

dopuszcza zmianę umowy zgodnie z pkt 4.12. SIWZ oraz § 19 Załącznika Nr 3a i Załącznik a 3b. 

Pytanie 12 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu 

przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę 

wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. 

okoliczności Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia 

ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź: 

Wykonawca powinien uwzględnić ryzyko wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu 

przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę 

wyceny oferty. Zamawiający dopuszcza zmianę umowy zgodnie z pkt 4.12. SIWZ oraz § 19 

Załącznika Nr 3a i Załącznik a 3b. 

Pytanie 13 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie niezbędne dane 

mogące mieć wpływ na ryzyko i okoliczności realizacji przedmiotu umowy. Prosimy również o 

potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie dane dotyczące urządzeń 

podziemnych i ich lokalizacji, zaś brak jakichkolwiek dokumentów lub danych w tym zakresie 

bądź ujawnienie się stanu odmiennego od wskazanego w przekazanych przez Zamawiającego 

dokumentach - w przypadku, gdy na skutek takiej sytuacji niezbędne będzie wykonanie robót 

dodatkowych (nieobjętych dokumentacja projektową) stanowić będzie podstawę do wydłużenia 

terminu realizacji oraz zapłaty wynagrodzenia dodatkowego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie znane mu dane mogące mieć wpływ na ryzyko 

i okoliczności realizacji przedmiotu umowy. Wykonawca powinien uwzględnić ryzyko 

ujawnienie się stanu odmiennego od wskazanego w przekazanych przez Zamawiającego 

dokumentach. Zamawiający dopuszcza zmianę umowy zgodnie z pkt 4.12. SIWZ oraz § 19 

Załącznika Nr 3a i Załącznik a 3b. 

Pytanie 14 
Zamawiający dla cz 1 i 2  w  Kryteriach wyboru oferty określił, że jednym w kryteriów jest 

gwarancja. 

Najkrótszy możliwy termin gwarancji wymagany przez Zamawiającego to 36 miesięcy, a 

najdłuższy to 84 miesiące.  

Wnosimy o zmianę terminu gwarancji wymaganego przez Zamawiającego od 36 miesięcy, a 

najdłuższego na 60 miesięcy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia terminu gwarancji w kryterium „Gwarancja i rękojmia”. 

 

Pytanie 15 



7 

Wnioskujemy o zmianę w warunkach gwarancji i rękojmi boiska z  trawy naturalnej. 

W związku z tym, iż żywotność trawy naturalnej przeznaczonej na boisko zależy nie tylko od 

jakości jej wykonania, ale w przeważającej mierze od warunków atmosferycznych oraz 

odpowiedniej pielęgnacji przez Zamawiającego, wnosimy o zmniejszenie wymaganego okresu 

gwarancji i rękojmi na ten zakres prac do 12 miesięcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia terminu gwarancji i rękojmi na boisku z trawy naturalnej. Gwarancję i 

rękojmię udziela się dla całości przedmiotu zamówienia w poszczególnym zadaniu. Do odbioru 

boiska z trawy naturalnej Wykonawca powinien dołączyć instrukcję pielęgnacji trawy. Dopuszcza 

się stosowanie trawy sianej ręcznie przy zachowaniu parametrów docelowych dla trawy na boisku 

określonych w specyfikacji technicznej. 

 

Pytanie 16 

Wnosimy o dopuszczenie produktu równoważnego. Wymagania projektowe w zakresie 

charakterystyki trawy uniemożliwiają zaoferowanie wyczynowych traw sztucznych do piłki 

nożnej, które posiadają wyższe parametry techniczne niż określone w projekcie. 

Na rynku jest wiele wyczynowych traw piłkarskich, których jakość potwierdzają laboratoria 

akredytowane przez Fifa. Prosimy zatem o dopuszczenie n/w produktu równoważnego o 

parametrach lepszych niż wymagane: 

 

Prosimy o dopuszczenie nawierzchni z trawy syntetycznej posiadającej następujące minimalne 

parametry: 

Długość wszystkich włókien min 50mm, 100% polietylen, monofilowe wzmocnione rdzeniem o 

kształcie „C” lub „S” lub „V”  

Grubość włókna minimum 400 mikronów,  

dtex min 13 000 

Kolor włókien: Zielony w minimum dwóch odcieniach 

Ilość pęczków: Min 9 100/m² 

Ilość włókien: Min 144 000/m² 

Waga całkowita nawierzchni: Min 2 600 g/m2 

Podkład: Latex 

Absorpcja wstrząsu (początkowa): Min 60 % 

Przepuszczalność wodna nawierzchni : min 4000 mm/h 

Przepuszczalność wodna całego systemu: min 1600 mm/h 

1.Kompletny raport z badań na oferowany system nawierzchniowy (trawa, granulat EPDM, 

piasek) wykonany przez stosowne laboratorium posiadające akredytację FIFA (np. Labosport, 

ISA Sport lub 

Sports Labs) potwierdzające zgodność z wymaganymi parametrami określonymi w Tabeli . 

2.Raport z badań potwierdzający spełnienie wymagań normy EN 15330-1:2013 przez oferowany 

system nawierzchni z trawy syntetycznej (trawa, granulat, piasek), wykonany przez 

akredytowane laboratorium (np. Labosport, ISA Sport lub Sports Labs) potwierdzający pozostałe 

wymagane 

normą parametry. 

3.Atest PZH na oferowaną nawierzchnię oraz wypełnienie (granulat EPDM , piasek) 

4. Karta techniczna określająca technologię produkcji podpisana przez producenta z określeniem 

przeznaczenia (nazwa inwestycji). 

5.Autoryzacja dla wykonawcy wystawiona i podpisana przez producenta z określeniem 

przeznaczenia (nazwa 

inwestycji). 



8 

6.Gwarancja na oferowaną nawierzchnię wystawiona i podpisana przez producenta z określeniem 

przeznaczenia (nazwa inwestycji). 

7.Próbka nawierzchni z trawy syntetycznej o wymiarach min. 20x15cm oraz granulatu EPDM i 

piasku z etykietą określającą nazwę producenta oraz typ produktu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza produkty równoważne zgodnie z pkt 4.1.5. i pkt. 4.1.6. SIWZ. 

Zamawiający dopuszcza trawy z wszystkimi włóknami monofilowymi o wysokości min. 50mm, 

z dtex-em min. 13000, gęstością pęczków min. 9000/m2 oraz z gęstością włókien min. 

140000tys/m2. Jednocześnie dostosowuje wymóg absorpcji wstrząsów do wymogów Fifa w tym 

zakresie, tj. na poziomie 57-68% i przepuszczalność na poziomie >1800mm/h. 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) zmienienia treść SIWZ w następujący 

sposób: 

1. W załączniku Nr 3a, §3 ust. 2 pkt 1 oraz w załączniku Nr 3b, §3 ust. 2 pkt 1 otrzymuje 

brzmienie: 

uaktualnianie Harmonogramu rzeczowo-finansowego realizacji inwestycji, złożonego i 

zaakceptowanego przez Zamawiającego przed podpisaniem umowy co najmniej raz na 

miesiąc. Do aktualizacji Harmonogramu rzeczowo-finansowego realizacji inwestycji 

stosuje się zasady jak dla pierwotnego Harmonogramu rzeczowo-finansowego realizacji 

inwestycji. 

2. Do załącznika Nr 3a, § 20 oraz załącznika Nr 3b, § 20 dodaje się ust. 9 o brzmieniu: 

Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy (oprócz przypadków określonych 

w przepisach Kodeksu Cywilnego) lub rozwiązania umowy w przypadku, gdy 

Zamawiający: 

- bez uzasadnionych powodów przedłuża proces przekazania placu budowy lub odbioru 

przedmiotu umowy 

- odmawia bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru robót lub podpisania protokołu 

odbioru, 

nie ustanawia wymogu zdolności finansowej oraz nie zmienia zapisów dotyczących 

płatności. 

 

Pozostałe warunki i wymagania określone w SIWZ pozostają bez zmian. Powyższe 

wyjaśniania i zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców. 

 

Burmistrz Miasta Kolno 

 

       Andrzej Duda 


